Súmula CARF nº 67 � Em apuração de acréscimo patrimonial a descoberto a partir de fluxo de caixa que confronta as origens e aplicações de recursos, os saques ou transferências bancárias, quando não comprovada a destinação, efetividade da despesa, aplicação ou consumo, não podem lastrear lançamento fiscal. 

Desta feita, entendo que deve ser excluído o montante de R$ 373.660,97 � trezentos e setenta e três mil seiscentos e sessenta reais e noventa e sete centavos - (conforme detalhamento mensal abaixo) considerado como aplicação para fins da apuração do acréscimo patrimonial a descoberto, tendo em vista que se referem a débitos em contas bancárias, cheques, DOC/TEDs não comprovados pelo Contribuinte.